
 

 

 

Ministero dell’Istruzione 
Ufficio Scolastico Regionale per il Piemonte  

Ufficio IV - Ambito territoriale di Alessandria Asti 

Dirigente: Laura BERGONZI, 0141/537913, e-mail: laura.bergonzi@istruzione.it 

Riferimenti: Chiara Gianotti, 0141/537921, e-mail: chiara.gianotti.at@istruzione.it 

Alessandria: Via Gentilini n° 3 – 15121 Alessandria - Tel. 0131/18531 E-mail: usp.al@istruzione.it - PEC: uspal@postacert.istruzione.it  

Asti: Piazza Alfieri n° 30 – 14100 Asti - Tel. 0141/537911 E-mail: usp.at@istruzione.it - PEC: uspat@postacert.istruzione.it  

1 

 

 

         
 

LA DIRIGENTE 
 

 
VISTO   il D. L.gs. n. 297/94, Testo Unico delle disposizioni legislative in materia di istruzione relative 

alle scuole di ogni ordine e grado; 
 
VISTO    il vigente CCNL del Comparto Istruzione e ricerca; 
 
VISTO  l’art. 14 del contratto collettivo nazionale integrativo sottoscritto in via definitiva l’8 luglio 

2020 concernente le utilizzazioni e le assegnazioni provvisorie del personale docente, 
educativo ed A.T.A. per gli anni scolastici 2019/2020 – 2020/2021 – 2021/2022; 

 
VISTO l’art. 10 del contratto integrativo regionale concernente le utilizzazioni del personale 

docente, educativo e A.T.A. della regione Piemonte per l'a.s. 2020/2021 e 2021/2022 
sottoscritto in data 13 luglio 2020 – artt. 10 e ss. 

 
VISTO  il verbale d’intesa Ministero dell’Istruzione - OO.SS comparto istruzione e ricerca su 

copertura posti vacanti DSGA del 18/9/2020 
 
TENUTO CONTO  delle domande presentate  dagli  aspiranti all’incarico di DSGA presso IC Costigliole -AT                       

e IC Nizza – AT , a seguito interpello del 25/08/2022 prot. 4086; 
 
PRESO ATTO   dell’effettiva disponibilità a ricoprire l’incarico 
 
TENUTO CONTO che nessuno degli aspiranti è in possesso della seconda posizione economica 
 
RITENUTO  di dover valorizzare le esperienze acquisite, a qualsiasi titolo, nel profilo di direttore dei 

servizi generali e amministrativi e nel profilo di assistente amministrativo attribuendo 1 
punto per ogni mese di servizio effettivo (o frazione superiore a 15 giorni) prestato in 
qualità di DSGA per anno scolastico; 0,50 punti per ogni mese di servizio effettivo (o 
frazione superiore a 15 giorni) prestato in qualità di assistente amministrativo. 

 
 
 
 
 
 
 

mailto:usp.al@istruzione.it
mailto:uspal@postacert.istruzione.it
mailto:usp.at@istruzione.it
mailto:uspat@postacert.istruzione.it


 

 

 

Ministero dell’Istruzione 
Ufficio Scolastico Regionale per il Piemonte  

Ufficio IV - Ambito territoriale di Alessandria Asti 

Dirigente: Laura BERGONZI, 0141/537913, e-mail: laura.bergonzi@istruzione.it 

Riferimenti: Chiara Gianotti, 0141/537921, e-mail: chiara.gianotti.at@istruzione.it 

Alessandria: Via Gentilini n° 3 – 15121 Alessandria - Tel. 0131/18531 E-mail: usp.al@istruzione.it - PEC: uspal@postacert.istruzione.it  

Asti: Piazza Alfieri n° 30 – 14100 Asti - Tel. 0141/537911 E-mail: usp.at@istruzione.it - PEC: uspat@postacert.istruzione.it  

2 

 

 
RITENUTO  di dover valorizzare i titoli culturali posseduti, inserendo in graduatoria i soli candidati con 

titolo di studio non inferiore al diploma di maturità, anche quadriennale e attribuendo i 
seguenti punteggi: diploma di maturità (2 punti), Laurea triennale generica (3 punti), Laurea 
triennale specifica (4 punti), laurea magistrale o vecchio ordinamento generica (5 punti); 
Laurea magistrale o vecchio ordinamento in giurisprudenza, in scienze politiche sociali e 
amministrative, in economia e commercio o titoli equipollenti (8 punti).  

 
RITENUTO di dover valorizzare il di prossimità rispetto alla sede di servizio, attribuendo la precedenza, 

a parità di punteggio, al candidato incluso in una graduatoria provinciale dell’U.S.R. 
Piemonte  

 
VISTO il proprio provvedimento prot.n. 4169 del 31/8/2022 di approvazione della graduatoria 

degli assistenti amministrativi interessati a svolgere la mansione di DSGA presso IC 
Costigliole e IC Nizza 

 
ESAMINATI i reclami successivamente presentati 
 
 

DISPONE 
 
La pubblicazione, in data odierna, della presente graduatoria definitiva degli assistenti amministrativi interessati a 
svolgere la mansione di DSGA presso IC Costigliole e IC Nizza - AT 
 

Pos COGNOME NOME Data 
nascita 

Titoli 
culturali 

Punti 
DSGA 

Punti 
AA 

RUOLO 

Totale 
punti 

Grad Prec 
Piemonte 

Prec 
grad 
Ist. 

1 COLACI ANGELA MARIA 16/09/1968 8 0 24  32 AT x  

2 SAPORITO BRIGIDA 08/03/1992 8 9 0 17 AT x x 

3 DIGIOSA NICOLA 03/02/1992 4 0 0 4 AT x x 

4 SPADOLA IGNAZIO 15/06/1979 2 23 6,50 31,50 TO x  

5 SCOPACASA FRANCESCO 13/09/1990 8 0 0 8 RI   

 
 
 Il presente provvedimento viene pubblicato all’Albo on line di questo Ufficio con valore di notifica a tutti gli 
effetti di legge. 
 
 
           

IL DIRIGENTE 
                    Laura BERGONZI 

mailto:usp.al@istruzione.it
mailto:uspal@postacert.istruzione.it
mailto:usp.at@istruzione.it
mailto:uspat@postacert.istruzione.it

		2022-09-01T07:02:50+0000
	BERGONZI LAURA


		2022-09-01T09:22:14+0200
	protocollo




